Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700213

213

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2022, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de
empresa com itens exclusivos para microempresa, empresa de pequeno porte e MEI
(microempreendedor Individual), de acordo com o art.48, incisos I e III, da Lei 147/2014,
para possível e eventual aquisição de cadeiras escolares e mesas para professores, para
suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pilão Arcado/BA, através
do Sistema de Registro de Preços. Pregão Eletrônico nº 008/2022, onde o início
acolhimento das propostas será apartir das 14:00 horas do dia 07/03/2022 e, o limite de
acolhimento das propostas até as 09:00 horas do dia 18/03/2022 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 09:05 horas do dia 18/03/2022 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia 18/03/2022 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2022. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se nos sites www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Bahia, 4 de março de 2022.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, Nº 005/2022, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para contratação de
Pessoa Física ou Jurídica na prestação de serviços de transporte escolar aos alunos das
Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Zona Urbana e Rural do Município de Piraí do
Norte/Ba, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, devendo a
Licitação ser realizada no dia 18 de março de 2022, às 09:00 horas, na Câmara de
vereadores do Município. Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - BA, 4 de março de 2022.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual e Aquisição de Material de Expediente
e Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura: 18/03/2022, às 08:15h.
Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações
no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal da Transparência
através do site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PA Nº 31/2022. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL / Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Execução de Pavimentação em Piso Intertravado na Rua Padre
Anchieta, Rua Joana Angélica, Rua 03, Rua Senira Lopes, Rua Orlando Almeida, Rua Jose
Alves Mascarenhas, Rua Eustáquio F. de Souza, Rua Antônio Alves de Souza, Rua João
Vieira, Rua W1, Rua Romulo Mascarenhas, Rua W2, Rua Serafim Vieira Franco, Rua
Joaquim Damião de Almeida, no Município De Prado, conforme TERMO DE CONVENIO, nº
050/2022, celebrado entre o Munícipio de Prado e a CONDER dados complementares no
Anexo I do Edital, Data e horário : 22 de Março de 2022 as 09:00, Local Sala de Licitações
e Contratos do Município de Prado, Prefeitura Municipal de Prado, na Rodovia
Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no endereço supra mencionado ou
pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Edital disponível no portal oficial
www.prado.ba.gov.br.

Prado, 4 de Março de 2022.
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

Dia 16/03/2022 às 9h. Objeto: complementar a prestação de serviços contínuos
de transporte escolar aos alunos da rede municipal de ensino do município. Edital:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
adm.licitacao@gmail.com ou tel.: 7335401025.

Presidente Tancredo Neves, 3 de março de 2022.
ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 051/2022 Dispensa de Licitação nº 024/2022 Contratante:
Prefeitura Municipal de Queimadas Contratada: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA
QUEIMADENSE EIRELI CNPJ de nº: 14.201.787/0001-64 Objeto: AQUISIÇÃO DE DISPENSER
DE SABONETE E ÁLCOOL EM GEL CONFORME ESPECIFICAÇÃO NA SD (SOLICITAÇÃO DE
DESPESA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES À
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA. Valor da despesa:
16.918,00 (dezesseis mil novecentos e dezoito reais) Fundamento: Art. 24, inciso II,
combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
IMEDIATA .

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação e do Setor de
Engenharia e considerando os prazos recursais, o PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS no
uso das atribuições e com base na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Processo Licitatório de nº. 001/2022 TP, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS (PEDREIRO, SERVENTE, CARPINTEIRO, PINTOR,

AZULEJISTA OU LADRILHISTA E ELETRICISTA), PARA EVENTUAIS NECESSECIDADES DE
MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA SEDE E ZONA RURAL E
DOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ,
TURISMO, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - BAHIA, em consequência,
fica convocada as licitantes vencedoras para assinatura do contrato, com o prazo de
05(cinco) dias, as empresas: J.G. DA SILVA CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº
32.230.166/0001-90, vencedora no Item 01 com o valor total de R$. 129.971,80 (cento e
vinte e nove mil novecentos e setenta e um reais e oitenta centavos); LEONARDO COSTA
DE MATOS, inscrita no CNPJ sob Nº. 33.046.600/0001-40, vencedora nos Item 04 com o
valor total de R$. 103.600,00 (cento e três mil e seiscentos reais); XSERV
EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob Nº 08.244.013/0001-18, vencedora nos Itens: 02
com o valor total de R$. 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais) e 08 com o valor
total de R$ 15.534,00(quinze mil quinhentos e trinta e quatro reais) e C J DOS SANTOS
RODRIGUES EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 36.910.163/0001-59,
vencedora nos Itens: 03 com o valor total de R$ 15.570,00(quinze mil quinhentos setenta
reais); 05 com o valor total de R$. 39.675,00(trinta e nove mil seiscentos e setenta e cinco
reais); 06 com o valor total de R$. 25.950,00(vinte e cinco mil novecentos e cinquenta
reais) e 07 com o valor total de R$. 12.552,00(doze mil quinhentos e cinquenta e dois
reais).

Queimadas/BA, 4 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2022

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 002/2021 - Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia relativos à conclusão da construção de Escola de 12 salas,
denominada Escola Municipal Professora Diomar Martins no município de Remanso - BA,
conforme Termo de Compromisso Nº 201803274-1, celebrada com o Ministério da
Educação. Amparo Legal: Lei 8.666/93; Empresa: MR VORTEX CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:
34.574.501/0001-01. Valor: R$ 3.254.537,10 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E
QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS, DEZ CENTAVOS). Data da Assinatura:
25/02/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

P.A N° 025/2022. OBJETO: Serviços de engenharia relativos à pavimentação de
ruas em paralelepípedo no bairro Ayrton Sena no município de Remanso - BA, conforme
Convênio Conder nº 024/-22 SEI Nº 043.4114.2021.0014973-81. Abertura: 24/03/2022 às
10h. Solicitação de edital: licitaremanso@hotmail.com. Fone: (74) 3535-1101, 08h às
14h.

Remanso/BA, 3 de março de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

P.A N° 025/2022. OBJ. Serviços de engenharia relativos à pavimentação de ruas
em paralelepípedo no bairro Ayrton Sena no município de Remanso - BA, conforme
Convênio Conder nº 024/-22 SEI Nº 043.4114.2021.0014973-81. Abertura: 24/03/2022 às
10h. Solicitação de edital: licitaremanso.com@hotmail.com. Fone: (74) 3535-1101, 08h às
14h.

Remanso - BA, 3 de março de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Contrato N. 036/2022. Pregão Eletrônico N. 001/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE CO M B U S T Í V E L
(GASOLINA, ÓLEO DIESEL S 500 ) PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE
RODELAS/BA, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2022. Contratante: Município de Rodelas. Contratado: POSTO DE COMBUSTÍVEL SÃO
FRANCISCO LTDA-EPP inscrita no CNPJ nº 09.007.491/0001-77. Valor: R$ 2.486.900,00( dois
milhões quatrocentos e oitenta e seis mil e novecentos reais.. Vigência: 21/02/2022 a
31/12/2022. Data da Assinatura: 21/02/2022. Rodelas, 21 de fevereiro de 2022. Rafaela
Almeida Rodrigues, Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1 5/2022

Contrato N. 037/2022. Pregão Eletrônico N. 005/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE CO M B U S T Í V E L
TIPO ÓLEO DIESEL S-10) PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL DE RODELAS/BA, COM
PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 . Contratante:
Município de Rodelas. Contratado: POSTO NERES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. inscrita no
CNPJ nº00.125.530/0001-66. Valor: R$ 1.462.500,00( um milhão quatrocentos e sessenta e dois
mil e quinhentos reais). Vigência: 21/02/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 21/02/2022.
Rodelas, 21 de fevereiro de 2022. Rafaela Almeida Rodrigues, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 91/22. PE 49/21. Contratante: PMRB. Contratado: J N de Oliveira
EIRELI, CNPJ 21.971.201/0001-06, objeto: locação de maquinas pesadas. Valor: R$
2.498.150,00. Vigência: até 31/12/22

Extrato de Contrato 92 e 93/22. PE 48/21. Contratante: PMRB. Contratado: JSS Comercio
Varejista de Combustivel LTDA, CNPJ 11.097.061/0001-35, lote I - valor: R$ 3.350.000,00 e
Lote III - valor: R$ 2.725.000,00; e Mara Derivados de Petroleo LTDA, CNPJ
02.292.005/0001-60, lote II - valor: R$ 1.341.000,00 e Lote IV - valor: R$ 131.250,00.
Vigência: até 31/12/22. Ruy Barbosa/Ba, 10 de janeiro de 2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/21

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 49/21. Objeto: locação de
maquinas pesadas. Vencedora: J N de Oliveira EIRELI, CNPJ 21.971.201/0001-06, valor: R$
2.498.150,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/21

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 48/21. Objeto: fornecimento de
combustíveis: óleo diesel S500, óleo diesel S10, gasolina e álcool. Vencedoras: JSS
Comercio Varejista de Combustível LTDA, CNPJ 11.097.061/0001-35, lote I - valor: R$
3.350.000,00 e Lote III - valor: R$ 2.725.000,00; Mara Derivados de Petróleo LTDA, CNPJ
02.292.005/0001-60, lote II - valor: R$ 1.341.000,00 e Lote IV - valor: R$ 131.250,00.

Ruy Barbosa/Ba, 10 de janeiro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES.

Prefeito.

		2022-03-07T09:13:37-0300